1

Procedimento concursal comum para constituição de relação de emprego público por tempo determinado -Pessoal para as

AEC, AAAF, CAF, LUDOBIBLIOTECAS E ESCOLA DE MÚSICA MICHEL GIACOMETTI

Ata n.º 2

Aos Vinte e dois dias do mês de Julho de dois mil e vinte, na sede da Junta de Freguesia de Alcabideche, Praceta do Moinho

– Alcabideche, pelas 9:15 horas, reuniu o Júri do Procedimento concursal comum para constituição de relação de emprego

público por tempo determinado -Pessoal para as AEC, AAAF, CAF, LUDOBIBLIOTECAS E ESCOLA DE MÚSICA

MICHEL GIACOMETTI de Procedimento.

Considerando que o Aviso de abertura n.º 128/2020 do procedimento concursal publicado no Diário da República, II série,

no dia 3 de julho de 2020, e publicação na BEP - Ofertas de emprego n.º OE202006/0845, OE202006/0846,

OE202006/0847, OE202006/0848, OE202006/0849 e OE202006/0850, e que a data limite para entrega de candidaturas se

encontra terminado, o Júri nos termos do n.º1 do artº 29 da portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, procedeu à análise das

mesmas.

Analisados os elementos apresentados pelos candidatos, nomeadamente a posse dos requisitos exigidos e a presentação

dos documentos essenciais à sua admissão ou avaliação e data de entrada das candidaturas, o Júri por unanimidade e

notifica os candidatos:

1)Em relação às referências, Aviso de abertura n.º 128/2020 do procedimento concursal publicado no Diário da República,

II série, no dia 3 de julho de 2020 e publicação na BEP - Ofertas de emprego n.º OE202006/0845, OE202006/0846,

OE202006/0847, OE202006/0848, OE202006/0849 e OE202006/0850, admitir:

Nome do candidato por ordem alfabética

Ana Raquel Ruivo Mourato

Adriana Ferreira Santos da Costa Tomás

Alexandra Patrícia Teixeira da Silva

Alexandre Henrique de Sousa Diniz

Alexandre Manuel Vasco Fernandes

Alexandre Teixeira Pinheiro

Alison Lopes Antunes

Aliuch Barrueta Zerquer da Silva

Ana Cláudia dos Santos Vieira Ferreira

Ana Cristina Cadeiras Borges Vicente do Vale Sobral

Ana Cristina Lourença Martins de Albuquerque

Ana Filipa Batista dos Santos Filipe

Ana Filipa Sampaio Teixeira da Trindade

Ana Margareta Froien Ribeiro

Ana Margarida Almeida Gonçalves

Ana Margarida Machado Silva Lé

Ana Maria Rodrigues França

Ana Marina Ramos Teodoro Baptista

Ana Paula Dias Coelho

Ana Paula Rodrigues Gameiro

Ana Raquel Araújo da Silva

Ana Rita Gonçalves dos Santos Gomes

Ana Rita Gualdino Cabral Charola

Ana Sofia Carriço da Cruz

2

Ana Sofia Martins Nabais

Ana Sofia Novais da Silva Lemos

Ana Teresa Lopes Fachadas

André Lopes Costa

André Ricardo Santos Silva

Andreia Carina Portugal Gonçalves

Ângela Sofia de Sousa Pereira

Barbara Cabrita Freire da Cruz Vidigal de Figueiredo

Bernardo da Piedade Venâncio

Bruna Marina Lopes Duarte

Bruno Ricardo da Silva Barros

Carina Branco Dias

Carina Manuela Prates Pais Soares

Carla Alexandra Alves Nogueira

Carla Cristina Malacriz Barreiro

Carla Marina Vieira da Silva Martins

Carla Sofia de Jesus Martins

Carla Sofia dos Santos Ochôa

Carla Sofia Ferreira Lemos

Carlos Daniel Moreira Sobral

Carlos Pedro Rocha Santos

Carlos Samuel Morais Soares

Carolina Faias Cerqueira

Carolina Maria Balby Antunes Lousada

Catarina Isabel António do Carmo

Catarina Silvestre Lima

Cátia Alexandra Sampaio Sarrico

Cátia Daniela dos Santos Marques Dourado Pais

Cátia Sofia Mira Bento

Cátia Vanessa Morgado Henriques

Cláudia Sofia da Mata Pedro

Cristiana Sofia Martins da Silva

Cristina Isabel Marques dos Santos Silva

Cristina Maria dos Santos Inácio

Cristina Sofia Martins da Silva

David Furtado de Melo Rodrigues

David José Sarmento Morais

Diana Tato Marinho Santos Costa

Diogo Farinha Pereira

Diogo Filipe de Sousa Furão

Diogo Filipe Varela dos Santos

Edite Paula Garcia Vicente

Elisabete Maria Quintino Ribeiro da Silva Duarte

Emanuela Soraia Franck Alves

3

Fábio Daniel Dias Pragana

Fátima Cristino Ambrósio Dias

Fernanda Paula de Abreu Alves

Fernando Assunpção Colin

Fernando Manuel Sequeira Eliseu

Filipa Margarida Calção Sabido

Gabriela Albina Bento Silva Pratas

Giordanno Barbosa Barbieri

Gonçalo Alexandre Pinto Dias

Gonçalo Miguel Rodrigues Prazeres

Gonçalo Silva Santos

Ilidia Maria da Silva José

Inês Amarante Vaz

Inês Constança de Andrade Martins Sousa Castanheira

Inês Sofia Silva Rebelo

Irina Andreia Ramalho Brito

Isabel Margarida Félix de Morais Paulo Rato

Isabel Maria Manso Ribeiro

Isabel Nogueira Fernandes

Janisse Jezelda Soares Ferreira

Jessiril Patrício da Silva Santos

Joana Catarina Polido Semedo

Joana Filipa Freire Oliveira

Joana Mafalda Pacheco Rodrigues Alves Martins

Joana Rita Santos Alves

Joana Rodrigues Simões

João Nuno Félix Morais Paulo Rato

João Pedro Silvestre Afonso

Júlia Carvalho de Andrade

Laura Vicente do Vale Sobral

Leandro Miguel da Silva Morais

Liliana Andreia da Silva Monteiro

Lucélia Gonçalves Correia

Luís Carlos Pinto de Almeida Pereira

Luís Filipe Sampaio Sarrico

Luís Miguel Lopes Barrigas

Madalena Pedroso de Almeida

Madalena Rodrigues de Jesus José

Mafalda Rodrigues de Almeida Maia Gonçalves

Margarida da Silva Calado

Maria Ana Tomé Venâncio

Maria Aparecida Dias de Andrade Santos Silva

Maria Benedita de Andréa Tanqueiro da Costa Macedo

Maria Conceição Varandas

4

Maria da Conceição Aparecida da Silva Quaresma canelas da Silva

Maria da Luz Fonseca Fortes

Maria da Paz Barros Correia

Maria do Carmo do Vale Lourenço

Maria Helena Baia da Cruz

Maria Helena Ramos Vinagre Martins

Maria Isabel Antunes São marcos Eugénio

Maria João Cancels Cardoso

Maria João Gião Abrantes Sanchez

Maria João Lopes Fialho Sombreireiro

Maria João Pereira Jordão Guerreiro

Maria João Saraiva Duarte Vieira

Maria José Brilhante Rosa

Maria José Dias Vaz

Maria Manuela Rodrigues Araújo da Silva

Maria Rafaela Guimarães de Carvalho Moreira

Maria Teresa Mendes Oliveira Baptista

Maria Teresa Santos Dias Duarte Félix

Marlene de Góis Fernandes Almeida

Marta Filipa Pereira Barroco e Silva

Marta Mendes Martins

Marta Mercês Briosa e Gala Teixeira

Marta Sofia dos Santos Gonçalves

Mercês Faria Blanc Tavares

Mónica Sofia de Assunção Pereira

Natércia dos Santos Machado

Nuno Manuel Ferreira Gonçalves

Nuno Miguel Azevedo Pereira

Patrícia de Almeida Antunes

Patrícia Guerreiro Gonçalves Franco

Patrícia Rafaela Reis Gouveia

Patrícia Silva Ferreira

Paulo Alexandre Ribeiro Rosa

Paulo Jorge Malta da Silva Monteiro

Pedro Manuel Teles da Silva Rodrigues

Pedro Miguel Duarte Peixeiro

Raquel Alves Gonçalves

Rita Clemente Lourenço

Rita Henriques Gôja

Rita Maria Pereira Camecelha

Roseli da Dalto

Rute Ramada Ribeiro Alexandre

Rute Silva Ribeiro

Samuel Roger Lercher

5

Sandra Elisabete Ferreira Lourenço

Sandra Filipa Dionísio Centeio

Sandra Maria Batista Rosa da Mota

Sandra Patrícia Rodrigues Fernandes

Sandra Soraia da Fonseca Farinha

Sandro Miguel Mota Seca

Sara Cristina Freitas Vieira

Sara Filipa Macedo Pinheiro Jorge

Sara Margarida Esteves Marques

Sara Sofia Marques Silvestre

Sílvia Andreia de Sousa Reis Alemão

Sílvia Maria Almeida Correia Barbosa

Sofia Isabel Bettencourt Oassos

Sofia Paula Valadas Ferreira

Sónia Cristina Rodrigues da Silva Bernardo

Sónia Margarida Neves Mendes

Soraia Marina Maia Gonçalves

Susana Maria Speich Martins Duarte

Susana Patrícia Soares Dias

Susana Ribeiro Domingues Curto

Tamara Fernandes Pires da Costa

Tânia Carina Nabais Arraiolos

Tatiana Moniz Andrade

Telma Rosário Vital Pais

Teresa Gomes da Silva Marques Alves

Teresa Riscado Duarte Gregório Ventura

Tiago Filipe Guilherme Lima

Tiago Pires dos Santos

Tiago Silva Gomes

Valdemar António da Costa Pereira

Vanessa Alexandra Alturas Caetano

Vânia Pamela Simões Sioga

Vera Lúcia Martins Alexandre

Verónica da Cruz Oliveira

Vítor Hugo Araújo da Silva

NOTA: Os candidatos admitidos serão convocados/notificados via correio eletrónico.

2) Em relação às referências, Aviso de abertura n.º 128/2020 do procedimento concursal publicado no Diário da República,

II série, no dia 3 de julho de 2020 e publicação na BEP - Ofertas de emprego n.º OE202006/0845, OE202006/0846,

OE202006/0847, OE202006/0848, OE202006/0849 e OE202006/0850, excluir:

Nome do candidato por ordem alfabética a) b) C)

Susana Cristina da Palma Cristo x

Betina Moura da Conceição x x

6

Carlos Manuel Morais Soares x

Ana Raquel Araújo da Silva x

Inês Morais Gomes da Costa x x

Valdemar António da Costa Pereira x x

Tânia Filipa Garcia Bugalho x x

Sónia Filipa Pereira de Sousa x x

Albertina Duarte Ramos x

Juliana Lima Moniz Ferreira x x

Rita Clemente Lourenço x

Sara Sofia Marques Silvestre x x

Paula Alexandra Mantas Santos x

Paula Alexandra Mantas Santos x

Carla Mariana Missas Pedroso x

Susana Ribeiro Domingues Curto x

Maria Leonor Ribeiro Peniche Rosa x x

Natércia dos Santos Machado x

Maria Auxilia Cruz x x

Sílvia Marina Correia Fialho Vieira x

Ana Sofia Duarte Filipe x

Legenda:

a) Não está de acordo com procedimento na BEP;

b) Falta formulário;

c) Fora de prazo;

Neste sentido, e de acordo com o Código de Procedimento administrativo, os candidatos ficam notificados, de que dispõem

de 5 dias úteis, para exercer o direto de audiência de interessados (formulário no site da JFA).

Nada mais havendo a tratar, deu-se encerrada a reunião às 12 horas e, foi lavrada a presente ata, que depois de lida vai ser

assinada e pelos membros do Júri.

O Júri

José Filipe Marques Ribeiro

Presidente

Teresa Nuno Piteira Lopes Ribeiro

1º Vogal Efetivo

Maria Isabel Martins Godinho

2º Vogal Efetivo